
平成３０年 ２月１４日  

 

 関係機関・団体各位 

 

社会福祉法人北海道社会福祉事業団 

さっぽろ地域生活支援センター    

                           所 長 青 山 恵 子

                           

地域福祉セミナー「誰もが孤立しない社会へ～人と社会のつながりを考える～」 

の開催について（ご案内） 

皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃から、当事業団の事業推進に当たり、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、地域には様々な事情から生活に困窮し孤立無援となった方々や、必要があっても支援に 

つながらないまま生活している方々がおられます。こうした方々への支援の実情を知ることで、

人と社会のつながりについて考える機会とするため、この度、標記の地域福祉セミナーを企画い

たしました。 

今回のセミナーでは、NPO 法人ホームレス支援全国ネットワーク理事長の奥田知志氏と作家 

で福祉活動家である元衆議院議員の山本譲司氏のお二人をお迎えし、ご講演いただきます。 

 多くの皆様のご参加をお待ちしております。 

記 

１ 日時 

  平成 30 年 3 月 20 日（火）10：00～15：00 

２ 会場 

  京王プラザホテル札幌 2 階エミネンスホール 

   札幌市中央区北 5 条西 7 丁目 2-1 

３ 講演 

 【午前の部（10：00～12：00）】 

  「生活困窮者への伴走型支援について ―札幌火災事故を受けて― 」 

  講師 奥田 知志氏（NPO 法人ホームレス支援全国ネットワーク理事長） 

 【午後の部（13：00～15：00）】 

  「塀の中の現実にみるこの国の福祉」 

   講師 山本 譲司氏（作家 元衆議院議員 福祉活動家）  

  ※詳しくは、別添のチラシをご覧ください。 

４ 参加申込 

  別添チラシ裏面の「申込書」により、ファックス（011-750-1032）にてお申し込みください。 

  

＜問合せ先（ご不明な点がございましたら、下記までご連絡ください。）＞ 

 

 

 

 

 

 

〒065-0022 札幌市東区北２２条東６丁目１－１５ 

社会福祉法人 北海道社会福祉事業団 

        さっぽろ地域生活支援センター（担当：小松） 

TEL：011-750-1031 FAX：011-750-1032 

 

 

  


